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W każdym z trzech tekstów 

dzisiejszych słyszymy po-

dobne sformułowania. 

„Powierzono Mu panowanie, chwałę i 

władzę królewską, a służyły Mu wszystkie 

narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest 

wiecznym panowaniem, które nie przemi-

nie, a Jego królestwo nie ulegnie zagła-

dzie.” To Bóg Ojciec zdecydował, iż taka 

będzie rola i zadanie Jezusa Chrystusa. 

Dalej w swych słowach uwielbienia idzie 

św. Jan, nazywając Chrystusa w Apoka-

lipsie Świadkiem Wiernym, Pierworod-

nym umarłych i Władcą królów ziemi. 

Jego prymat Patriarchy- Króla rozciąga się 

nie tylko na nasz świat, ale na świat umar-

łych, żywych i tych, którzy dopiero nadej-

dą, tu na ziemi i w całym wszechświecie. 

Zaś sam Jezus Chrystus w 

Ewangelii Janowej potwierdza 

swoją godność, odpowiadając 

Piłatowi: "Tak, jestem królem. Ja się na to 

narodziłem i na to przyszedłem na świat, 

aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto 

jest z prawdy, słucha mojego głosu." (J 

18, 37). 

Uczestniczymy dziś w święcie CHRY-

STUSA KRÓLA. Bądźmy ludźmi pokoju, 

ludźmi sprawiedliwości, cierpliwości, 

ludźmi czyniącymi dobro, umiejącymi 

przepraszać i wybaczać. Nie odpowiadaj-

my złem za zło, lecz ciepłym słowem i 

dobrym czynem, topmy zło w obfitości 

dobra. A wtedy możemy być pewni, że 

Chrystus jest Panem naszego serca , że 

Chrystus jest naszym Królem! 

UROCZYSTOŚĆ    KRÓLA                          

CHRYSTUSA     WSZECHŚWIATA                           

LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

Dla nas, ludzi obciążonych „cielesną” pokusą zajmowania się najpierw tym, co przy-

jemne, a odkładania spraw trudnych (chociaż ważnych) na później, owa nieznajomość 

ostatniej godziny okazuje się zbawiennym 

zrządzeniem Bo- żej Opatrzności. Wymusza 

bowiem na nas konieczność twórczego wykorzystania każdej darowanej nam przez 

Boga chwili, bowiem każdy dzień życia może się okazać ostatnim. 
 

W praktyce oznacza to, że chrześcijanin powinien być w każdym dniu przygotowany 

na śmierć pojmowaną jako ostateczne spotkanie z Chrystusem, który „złożywszy raz 

na zawsze jedną ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga” w przekonaniu, że Jego 

zbawcze dzieło wyda w nas owoce świętości. Dlatego „śpieszmy się kochać lu-

dzi...” (ks. Jan Twardowski). I śpieszmy się kochać Boga. 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Notka z Kalendarza 
Liturgicznego 
 

Wtorek- 17.11- św. Elżbiety 

Węgierskiej, wspomn. 
 

Środa- 18.11- bł. Karoliny 

Kózkówny, dziewicy i męczennicy 
 

Piątek- 20.11- św. Rafała Kalinow-

skiego, kapłana, wspomn. 
 

Sobota- 21.11.- Ofiarowanie Najświęt-

szej Maryi Panny, wspomnienie 
 

Niedziela- 22.11– Jezusa Chrystusa, 

Króla Wszechświata, Uroczystość 
 

Wtorek– 24.11– św. męczenników 

Andrzeja i Towarzyszy, wspomn. 
 

Środa– 25.11– św. Katarzyny Alek-

sandryjskiej, dz. i męczennicy. 

Owszem kończy się kolejny rok liturgiczny i kościelny w naszym życiu. Jednak Jezus 

na nowo ustami Kościoła, a więc w mocy Ducha Świętego pragnie nas, swoich 

uczniów, zapytać wprost: Kto jest twoim 

Panem, twoim Zbawi- cielem, twoją pomocą i 

ostatnią deską ratunku? Za kim w życiu podążasz, 

komu się zwierzasz, w kim pokładasz ufność? Za kim tęsknisz, kogo wyczekujesz, 

przed kim w codzienności klękasz? Dla kogo potrafisz marnować czas i komu szeptać 

czułe słówka? 
 

Wiem, że łatwo jest upaść przed tym, który trzyma w ręku woreczek z pieniędzmi, 

zwierzyć się temu, kto mówi gładko i wygląda sympatycznie, pójść za kimś, kto jest 

elegancko ubrany i obiecuje mannę z nieba. Ale tylko ON - Jezus, choć wygląda jak 

nędzarz, mówi ostro i nie jest populistą. Wydaje się, że przegrał, bo zbankrutował, po-

nieważ depozyt miłości złożył w Twoim sercu. On jeden zwyciężył.  

CHRYSTUS KRÓL, ALE CZYJ? 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. 

i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of 

Lincoln, 84 Pixmore Way, Le-

tchworth Garden City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela misiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 

Salisbury Square, Hatfield, Herts, 

AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela misiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Ste-

phen, Beaconsfield Road, St Albans, 

Herts, AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela 

miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our 

Lady Queen of all Creation, St Albans 

Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG 



DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

15.11.2015 

Niedziela  

 

Letchworth 
 

13.00 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  
+ Ireneusz Wrazidło w 1 rocznicę  

śmierci (int. żony i syna) 

St Albans 16.00 Intencja wolna 

17.11.2015 

Wtorek 
Letchworth 18.30 ++ Tadeusz i jego żona w 22 r. śmierci  

Letchworth 13.00 

CHRYSTUS KRÓL WSZECHŚWIATA 

++ Andzrzej, Stefania, Wojciech, Józef i 

zm. z Rodziny Purzyńskich, Jan, Jadwiga, 

Józef, Weronika, Kazimierz, Edna, Barbara 

Mechelewscy oraz zm. z tej Rodziny. (int. 

pp. M. i S. Mechelewscy) 

22.11.2015 

Niedziela  

Hatfield 16.00 

Dzięczkczynna za wszelkie otrzymane łaski 

z prośbą o Boże błog. i opiekę Maki Bożej 

dla Marty i Dawida w 22 r. ślubu. 

24.11.2015 

WTOREK 
Letchworth 18.30 + Celina Sikorska i zm. z Rodziny 

INTENCJE MSZALNE 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  - - -  - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  - - -  - - - - - - - - - 

SOBOTNIA SZKOŁA W HITCHIN ZAPRASZA 
Z przyjemnością zawiadamiamy, że w dniu 15 listopada 

tuż po Mszy Św., ok. godz. 14.00,  w sali przy kościele 

w Letchworth odbędzie się uroczysta Akademia z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości Polski. Wszystkie 

mamy, babcie oraz naszych miłośników szkoły prosimy 

o pyszne wypieki. Podczas przerwy będzie serwowana 

kawa i herbata. Fanty na loterie mile widziane. Cały dochód z Akademii zostanie 

przeznaczony na potrzeby naszej szkółki. Wszystkich serdecznie zapraszamy! 

ZAPRASZAMY DO BUDOWANIA NASZEJ WSPÓLNOTY I ZABAWY! 

W niedzielę, 29 listopada po Mszy św., ok. 14.00, zapraszamy do Sali parafialnej 

przy kościele w Letchworth na Andrzejki. „Wejście” bezpłatne. Możliwość zło-

żenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypie-

kami. W trakcie spotkania planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli 

chcesz wesprzeć naszą Parafię- przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wy-

gra i będzie zadowolony.  Z A P R A S Z A M Y ! ! ! 

 
1. Na mocy dekretu z dnia 29.10.2015 r. Ks. Prałat Stefan Wylężek, Rektor Polskiej 

Misji Katolickiej w Anglii i Walii ustanowił nową Lokalną Polską Misję Katolicką w 

Letchworth, St Albans, Hemel Hempstead i Hatfield. Proboszczem nowo powstałej Pa-

rafii został mianowany ks. Kanonik Cezary Komosiński. Dekret wszedł w życie 1 listo-

pada 2015 r. 
 

2. Kilka słów dla Parafian w Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead, aby się lepiej 

poznać: Jestem kapłanem Archidiecezji Gdańskiej wyświęconym na kapłana w 1992 r. 

Do 2005 r. pracowałem w parafiach Trójmiasta. Od 2005 r. do 2014 r. służyłem jako 

kapłan na misjach w Zachodnim Kazachstanie. Pełniłem tam posługę proboszcza w 

dwóch parafiach- Atyrau i Kulsary oraz wikariusza generalnego Administratury. Po 

powrocie z misji przybyłem do Anglii, gdzie po sześciu miesiącach praktyki w angiel-

skiej parafii w Londynie- Our Lady of Willesden- zostałem posłany do parafii w Bed-

ford. Po utworzeniu nowej Parafii w Letchworth, Hatfield, St Albans i Hemel Hempste-

ad przybywam do Was. Pragnę być z Wami i dla Was, pragnę Wam- Kochani służyć 

jak tylko potrafię najlepiej, pragnę tworzyć z Wami Wspólnotę żywego Kościoła w tym 

miejscu- Parafię i… Rodzinę. Jesteśmy jednym Ciałem Chrystusa i niech tak pozosta-

nie…. ks. Cezary.  
 

3. Akademia z okazji Święta Niepodległości– więcej informacji obok. 
 

4. Andrzejki w naszej wspólnocie– więcej informacji obok. 
 

5. Po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci pierwszokomunijnych.  
 

6. KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI odbywa się w kościele w Bedford w niedziele: 8, 

15 i 22 listopada po Mszy św., która jest o 19.00. 
 

7. W następną niedzielę– 22.11 będziemy przeżywać w liturgii Uroczystość Chry-

stusa Króla Wszechświata. Będzie to ostatnia niedziela roku liturgicznego– B a kolejna, 

29.11 rozpocznie nowy rok liturgiczny w Kościele– cykl C. Będzie to również pierwsza 

niedziela Adwentu oraz rozpoczęcie Roku Miłosierdzia w całym Kościele Katolickim.  
 

8. Doroczna kolekta specjalna na Instytut Polski Akcji Katolickiej w Wielkiej Bry-

tanii jest zaplanowana w uroczystość Chrystusa Króla, w niedzielę 22 listopada 2015. 

Zaś w II Niedzielę Adwentu (6 grudnia) Kościół w Polsce i w placówkach polonijnych 

urządza kolekty na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Celem Zespołu 

jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i materialnej katolikom tam żyjącym. 
 

9. Za tydzień, 22.11 ze względu na głoszone rekolekcje w Londynie nie będzie 

mnie w Letchworth. Eucharystię i sakrament chrztu będzie sprawował ks. prob. G. 

Aleksandrowicz. 
 

10. Na kolejne dwa tygodnie przedzierania się przez trudy codziennego życia, niech 

Dobry Bóg nam wszystkim błogosławi. Szczęść Boże. 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 


